
О внесении изменений в решение Жуалынского районного маслихата от 6 июня 
2014 года № 31-4 "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, 
установления размеров и определения перечня отдельных категорий 
нуждающихся граждан по Жуалынскому району"

Утративший силу
Решение Жуалынского районного маслихата Жамбылской области от 9 декабря 
2020 года № 75-3. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской 
области 15 декабря 2020 года № 4842. Утратило силу решением Жуалынского 
районного маслихата Жамбылской области от 11 декабря 2023 года № 12-5
      Сноска. Утратило силу решением Жуалынского районного маслихата 
Жамбылской области от 11.12.2023  (вводится в действие по истечении № 12-5
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О 
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
", от 13 апреля 2005 " ", О социальной защите инвалидов в Республике Казахстан
от 6 мая 2020 года " ", постановлением Правительства Республики О ветеранах
Казахстан от 21 мая 2013 года за  "Об утверждении Типовых правил № 504
оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня 
отдельных категорий нуждающихся граждан" районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Жуалынского районного маслихата от 6 июня 2014 года 

 "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления № 31-4
размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан по 
Жуалынскому району" (зарегистрировано в реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за , опубликовано в газете "№ 2268
Жаңа өмір – Новая жизнь" от 24 июля 2014 года) следующие изменения:
      в  оказания социальной помощи, установления размеров и Правилах
определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан 
утвержденных указанным решением
      в :пункте 3
       изложить в следующей редакции:подпункт 1)
      "Государственная корпорация "Правительство для граждан" (далее – 
уполномоченная организация) – юридическое лицо, созданное по решению 
Правительства Республики Казахстан для оказания государственных услуг, услуг
по выдаче технических условий на подключение к сетям субъектов естественных
монополий и услуг субъектов квазигосударственного сектора в соответствии с 



законодательством Республики Казахстан, организации работы по приему 
заявлений на оказание государственных услуг, услуг по выдаче технических 
условий на подключение к сетям субъектов естественных монополий, услуг 
субъектов квазигосударственного сектора и выдаче их результатов 
услугополучателю по принципу "одного окна", а также обеспечения оказания 
государственных услуг в электронной форме, осуществляющее государственную
регистрацию прав на недвижимое имущество по месту его нахождения.";
       изложить в следующей редакции:подпункт 3)
      "прожиточный минимум – необходимый минимальный денежный доход на 
одного человека, равный по величине стоимости минимальной потребительской 
корзины, рассчитываемой органами статистики в областе;".
       дополнить первым абзацем:Пункт 5
      "Лицам, указанным статье 16 Закона Республики Казахстан от 13 апреля 2005
"О социальной защите инвалидов в Республике Казахстан" и в подпункте 2) 
статьи 10, в подпункте 2) статьи 11, в подпункте 2) статьи 12, в подпункте 2) 
статьи 13 Закона Республики Казахстан от 6 мая 2020 года "О ветеранах", 
социальная помощь оказывается в порядке, предусмотренном настоящими 
Типовыми правилами.";
       изложить в следующей редакции:подпункт 2)
      "15 февраля – День вывода войск из Афганистана, участникам и инвалидам 
воинской службы в Афганистане, военнослужащим Республики Казахстан, 
выполнявшим задачи согласно межгосударственным договорам и соглашениям 
по усилению охраны границы Содружества Независимых Государств на 
таджикско-афганском участке, военнослужащим Республики Казахстан, 
принимавшим участие в качестве миротворцев в международной 
миротворческой операции в Ираке, военнослужащим, а также лицам 
начальствующего и рядового состава органов внутренних дел и государственной 
безопасности бывшего Союза ССР, принимавшим участие в урегулировании 
межэтнического конфликта в Нагорном Карабахе, один раз в год в едином 
размере, устанавливается по согласию местным исполнительным органом 
области;".
      В  исключить подпункты 2) и 3) и дополнить абзацем "Для пункте 10
получения социальной помощи, которая назначается независимо от доходов лица
(членов семьи), сведения о доходах лица (членов семьи) не предоставляются.".
       изложить в следующей редакции:Пункт 11
      "Документы представляются в подлинниках для сверки, после чего 
подлинники документов возвращаются заявителю.".
      2. Контроль за исполнением и публикацию на интернет-ресурсе данного 
решения возложить на постоянную комиссию районного маслихата по вопросам 



административно-территориальных структур, социально-экономическому 
развитию территорий, бюджета и местных налогов по защите прав граждан.
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в 
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня первого официального опубликования.
      Председатель сессии Жуалынского
      районного маслихата Н. Тыныбеков
      Секретарь Жуалынского
      районного маслихата Е. Тлеубеков

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


